
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการเลือกตั้งกรรมการสรรหานายกสภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์  
จากตัวแทนคณาจารย์ประจำและตัวแทนสายสนับสนุน   

เรื่อง การรับสมัคร วันเวลา สถานที่รับสมัคร การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้ง  
และรายชื่อผู้มีสิทธิ์เลือกตั้ง วิธีการเลือกตั้ง การลงคะแนน การนับคะแนน  

และการประกาศผลคะแนนเลือกตั้ง ตัวแทนคณาจารย์ประจำและตัวแทนสายสนับสนุน 
เพื่อเป็นกรรมการสรรหานายกสภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ตามข้อ ๙ (๓) และ (๔)  
ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มา 

ซึ่งนายกสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๗ 
------------------------------------------- 

เพ่ือให้การดำเนินการเลือกตั้ง ตัวแทนคณาจารย์ประจำและตัวแทนสายสนับสนุน เพ่ือเป็นกรรมการ
สรรหานายกสภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ตามข้อ ๙ (๓) และ (๔) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ว่าด้วย
คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่งนายกสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  

อาศัยอำนาจตามข้อ ๘ ของประกาศมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ เรื่อง การรับสมัคร หลักเกณฑ์ และ
วิธีการได้มาซึ ่งกรรมการสรรหานายกสภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ตามข้อ ๙  (๓) และ (๔) ของข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่งนายกสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๗ 
จึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการเลือกตั้งกรรมการสรรหานายกสภามหาวิทยาลัย
กาฬสินธุ์ จากตัวแทนคณาจารย์ประจำและตัวแทนสายสนับสนุน เรื่อง การรับสมัคร วันเวลา สถานที่รับสมัคร 
การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้ง และรายชื่อผู้มีสิทธิ์เลือกตั้ง วิธีการเลือกตั้ง การลงคะแนน การ
นับคะแนน และการประกาศผลคะแนนเลือกตั้ง ตัวแทนคณาจารย์ประจำและตัวแทนสายสนับสนุน  เพื่อเป็น
กรรมการสรรหานายกสภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ตามข้อ ๙ (๓) และ (๔) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มา ซึ่งนายกสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๗” 

ข้อ ๒ ในประกาศนี้ 
“มหาวิทยาลัย”  หมายความว่า  มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
“อธิการบดี”  หมายความว่า  อธิการบดีมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 

  "คณาจารย์ประจำ" หมายความว่า คณาจารย์ประจำตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์  
พ.ศ. ๒๕๕๘ 

  "สายสน ับสน ุน" หมายความว ่า ข ้าราชการพลเร ือนในสถาบ ันอ ุดมศ ึกษ า พน ักงานใน
สถาบันอุดมศึกษา และพนักงานราชการ ที่มิใช่คณาจารย์ประจำตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยกาพสินธุ์  
พ.ศ. ๒๕๕๘ 

ข้อ ๓ ตำแหน่งที่รับสมัครเป็นกรรมการสรรหา ตามข้อ ๙ (๓) และ (๔) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัย
กาฬสินธุ์ว่าด้วย คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่งนายกสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๗ 

(๑) ตัวแทนคณาจารย์ประจำ จำนวน ๒ คน 
(๒) ตัวแทนสายสนับสนุน จำนวน ๑ คน 

/ข้อ ๔ คุณสมบัติ... 



-๒- 

ข้อ ๔ คุณสมบัติของผู ้มีส ิทธิสมัครเป็นกรรมการสรรหาตามข้อ ๙ (๓) และ (๔) ของข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่งนายกสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๗ 

(๑) ผู้มีสิทธิสมัครเป็นกรรมการสรรหา ตามข้อ ๙ (๓) ต้องมีคุณสมบัติ และไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังนี้ 
  ก. เป็นคณาจารย์ประจำที่ปฏิบัติหน้าที่ในมหาวิทยาลัยกาพสินธุ์ 
  ข. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งบริหาร 
  ค. ไม่เป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัย 
  ง. ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างลาศึกษาต่อเต็มเวลา 
(๒) ผู้มีสิทธิสมัครเป็นกรรมการสรรหา ตามข้อ ๙ (๔) ต้องมีคุณสมบัติ และไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังนี้ 
  ก. เป็นบุคลากรสายสนับสนุนที่ปฏิบัติหน้าที่ในมหาวิทยาลัยกาพสินธุ์ 
  ข. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งบริหาร 
  ค. ไม่เป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัย 
  ง. ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างลาศึกษาต่อเต็มเวลา 
 

ข้อ ๕ ผู้มีสิทธิเลือกตั้งกรรมการสรรหา ตามข้อ ๙ (๓) และ (๔) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่งนายกสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๗ 

(๑) ผู้มีสิทธิเลือกตั้งกรรมการสรรหาตามข้อ ๙ (๓) ต้องเป็นคณาจารย์ประจำ 
(๒) ผู้มีสิทธิเลือกตั้งกรรมการสรรหาตามข้อ ๙ (๔) ต้องเป็นบุคลากรสายสนับสนุน 

ข้อ ๖ การรับสมัคร วันเวลา สถานที่รับสมัคร และประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้งและรายชื่อ
ผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 

(๑) รายชื่อผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้ง และรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 
(๒) การทักท้วงรายชื่อผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้ง ให้ทักท้วงระหว่างวันที่ ๑๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 

ถึงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 ในกรณีที่เห็นว่ารายชื่อไม่ถูกต้องครบถ้วน ในวันและเวลาราชการ และ
รายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ทักท้วงระหว่างวันที่ ๑๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 ถึงวันที่ ๒๓ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖7  
ในกรณีที่เห็นว่ารายชื่อไม่ถูกต้องครบถ้วน ในวันและเวลาราชการ โดยยื่นทักท้วงเป็นหนังสือถึงประธาน
คณะกรรมการการเลือกตั้งที่ งานบริหารงานบุคคล ชั้น ๑ อาคารบริการการศึกษาและบริการกลาง (พื้นที่
นามน) หรืองานบริหารงานบุคคล ชั้น ๒ อาคารสำนักงานอธิการบดีและบริหารสินทรัพย์ (พื้นที่ในเมือง) 
มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 

(๓) ผู ้มีส ิทธิเลือกตั ้ง สามารถแจ้งความจำนงเปลี ่ยนแปลงหน่วยลงคะแนน ภายในวันที ่ ๑๑ 
กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 ถึงวันที่ ๒๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 ในวันและเวลาราชการ ณ งานบริหารงานบุคคล 
ชั ้น ๑ อาคารบริการการศึกษาและบริการกลาง (พื ้นที ่นามน) หรืองานบริหารงานบุคคล ชั ้น ๒ อาคาร
สำนักงานอธิการบดีและบริหารสินทรัพย์ (พ้ืนที่ในเมือง) มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 

(๔) รับสมัครระหว่างวันที่ ๑๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 ถึงวันที่ ๑๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 ในวัน
และเวลาราชการ ณ งานบริหารงานบุคคล ชั้น ๑ อาคารบริการการศึกษาและบริการกลาง (พื้นที่นามน) หรือ 
งานบริหารงานบุคคล ชั้น ๒ อาคารสำนักงานอธิการบดีและบริหารสินทรัพย์ (พื้นที่ในเมือง) มหาวิทยาลัย
กาฬสินธุ์ ผู้สนใจให้ยื่นสมัครด้วยตนเอง โดยหมายเลขผู้สมัครจะเรียงตามลำดับที่ยื่นสมัคร ก่อน-หลัง  

กรณีท่ีมีการสมัครพร้อมกัน ให้ผู้สมัครทำการจับฉลากเพ่ือเรียงลำดับการสมัคร ก่อน-หลัง 
 

/ผู้สนใจ... 



-๓- 

ผู้สนใจสมัครให้ยื ่นใบสมัครพร้อมเอกสารประกอบการสมัคร และลงนามรับรองเอกสารต้นฉบับ     
ทุกแผ่นให้ครบถ้วน พร้อมใส่ซองปิดผนึกและลงลายมือชื่อกำกับการปิดผนึกไว้ด้วย ในกรณีที่มีการสมัคร       
ไม่เป็นไปตามที่ประกาศกำหนด อาทิ ไม่ลงนามของผู้สมัครหรือไม่ลงนามรับรองเอกสารต้นฉบับทุกแผ่นให้
ครบถ้วน ให้ถือว่าการสมัครนั้นเป็นโมฆะ 

(๕) เอกสารประกอบการรับสมัคร มีดังนี้ 
(ก) รูปถ่ายหน้าตรงขนาด ๑ นิ้ว (ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน)   จำนวน  ๒ รูป 
(ข) ใบสมัคร (ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ)    จำนวน  ๑ ฉบับ 
(ค) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนหรือสำเนาบัตรข้าราชการหรือ จำนวน  ๑ ฉบับ 

สำเนาบัตรพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาหรือสำเนาบัตรพนักงานราชการ 
(๖) ประกาศรายชื่อผู้สมัครพร้อมหมายเลขผู้สมัคร ภายในวันที่ ๑๘ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 
 

ข้อ ๗ วิธีการเลือกตั้ง การลงคะแนน การนับคะแนน และการประกาศผลคะแนนเลือกตั้ง  
(1) การเลือกตั้งกรรมการสรรหา ดำเนินการด้วยวิธีเลือกตั้งโดยตรง และลับ 
(2) กำหนดการลงคะแนนเลือกตั้งล่วงหน้า ในวันที่ ๒๕ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖7 เวลา ๐๙.๐๐–๑๕.๐๐ น. 

พ้ืนที่นามน ณ อาคารบริการการศึกษาและบริการกลาง ชั้น M และ พ้ืนที่ในเมือง ณ ห้อง Co-working space 
ชั้น 1 อาคารสำนักงานอธิการบดีและบริหารสินทรัพย์ โดยผู้มีสิทธิเลือกตั้งต้องแสดงบัตรประจำตัวประชาชน 
หรือบัตรที่ทางราชการออกให้ต่อกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง  

ให้ผู้มีสิทธิเลือกตั้งคนหนึ่ง เลือกผู้สมัครได้ไม่เกินจำนวนที่มีการเลือกตั้งในแต่ละประเภท และให้มาใช้
สิทธิลงคะแนนด้วยตนเอง จะมอบหมายให้ผู้อื่นมาลงคะแนนแทนไม่ได้ ทั้งนี้  ผู้ประสงค์จะลงคะแนน
เลือกตั้งล่วงหน้าต้องยื่นคำขอเลือกตั้งล่วงหน้าถึงประธานคณะกรรมการการเลือกตั้ง โดยให้แสดงเหตุผลว่า
ตนเองติดราชการไม่อาจมาลงคะแนนในกำหนดวันเลือกตั้งตาม (๓) ได้เท่านั้น พร้อมแนบคำสั่งหรือหนังสือที่
อนุญาตให้ไปราชการด้วย โดยสามารถยื่นคำขอเลือกตั้งล่วงหน้าได้ตั้งแต่วันที่ ๑๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 ถึง
วันที่ ๒๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 ในวันและเวลาราชการ ณ งานบริหารงานบุคคล ชั้น ๑ อาคารบริการ
การศึกษาและบริการกลาง (พ้ืนที่นามน) หรือ ณ งานบริหารงานบุคคล  ชั้น ๒ อาคารสำนักงานอธิการบดีและ
บริหารสินทรัพย์ (พ้ืนที่ในเมือง) มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 

(๓) กำหนดการลงคะแนนเลือกตั้ง ให้ทำการลงคะแนนเลือกตั้ง ในวันที่ ๓๐ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 เวลา 
๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๕.๐๐ น. หน่วยเลือกตั้งพื้นที่นามน ณ อาคารบริการการศึกษาและบริการกลาง ชั้น M 
และ หน่วยเลือกตั้งพื้นที่ในเมือง ณ ห้อง Co-working space ชั้น 1 อาคารสำนักงานอธิการบดีและบริหาร
สินทรัพย์ โดยผู้มีสิทธิเลือกตั้งต้องแสดงบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรที่ทางราชการออกให้ต่อกรรมการ
ประจำหน่วยเลือกตั้ง และให้ผู้มีสิทธิเลือกตั้งคนหนึ่ง เลือกผู้สมัครได้เท่ากับจำนวนที่มีการเลือกตั้งในแต่ละ
ประเภท และให้มาใช้สิทธิลงคะแนนด้วยตนเอง ซึ่งจะมอบหมายให้ผู้อ่ืนมาลงคะแนนแทนไม่ได้ 

(๔) การนับคะแนน ให้กระทำโดยเปิดเผยและทันทีเมื่อสิ้นสุดการลงคะแนน โดยให้กรรมการประจำ
หน่วยเลือกตั ้งทั ้งสองหน่วยนำหีบบัตรเลือกตั ้งไปนับรวมกัน ณ ห้อง Co-working space ชั ้น 1 อาคาร
สำนักงานอธิการบดีและบริหารสินทรัพย์ พ้ืนที่ในเมือง 

 
 

/ในการนับคะแนน... 
 



-๔- 

 ในการนับคะแนน ให้ผู้ที่ได้คะแนนมากที่สุดเรียงตามลำดับจนครบจำนวนตามประเภท ตามข้อ ๓ (๑) 
ได้รับเลือกให้เป็นตัวแทนคณาจารย์ประจำ และผู้ที่ได้คะแนนมากที่สุดตาม ประเภทตามข้อ ๓ (๒) เป็นผู้ได้รับ
เลือกให้เป็นตัวแทนสายสนับสนุน 

ถ้ามีผู้ได้คะแนนมากเท่ากัน ให้ประธานกรรมการการเลือกตั้งจับฉลากเฉพาะผู้ที่ได้รับคะแนนเท่ากัน 
และให้ผู้ที่ได้รับการจับสลากนั้นเป็นผู้ได้รับเลือกให้เป็นตัวแทนคณาจารย์ประจำ หรือตัวแทนสายสนับสนุน 
แล้วแต่กรณี 
 ให้ประธานคณะกรรมการการเลือกตั้งประกาศผลการเลือกตั้ง เมื่อนับคะแนนเสียงเสร็จสิ้น 
 

ข้อ ๘ การใช้สิทธิคัดค้าน 
การคัดค้านผลการเลือกตั้งจะกระทำได้ต่อเมื่อเสร็จสิ้นการเลือกตั้งและเฉพาะแต่ตัวผู้สมัครโดยจะต้อง

ยื่นเรื่องต่อประธานคณะกรรมการการเลือกตั้งภายใน 2 วันทำการ นับตั้งแต่วันประกาศผลการเลือกตั้ง ซึ่ง
คณะกรรมการจะต้องวินิจฉัยให้แล้วเสร็จภายใน 3 วัน นับแต่วันพ้นกำหนดการคัดค้าน 

 

ข้อ ๙ ให้ประธานกรรมการการเลือกตั้งรักษาการตามประกาศนี้ 
ในการตีความ หรือวินิจฉัย กรณีท่ีมีปัญหาขัดข้องเก่ียวกับการดำเนินการตามประกาศนี้ หรือในกรณีที่

ประกาศนี้มิได้กำหนดไว้ ให้คณะกรรมการการเลือกตั้งวินิจฉัยชี้ขาด และคำวินิจฉัยของคณะกรรมการการ
เลือกตั้งให้ถือเป็นที่สุด 

ประกาศ ณ วันที่  ๑๑  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 

 

(นายรณชัย  สังหมื่นเม้า) 
ประธานกรรมการเลือกตั้งกรรมการสรรหา 

นายกสภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
จากตัวแทนคณาจารย์ประจำและตัวแทนสายสนับสนุน 

 



ปฏิทินกำหนดการเลือกตั้งกรรมการสรรหา ตัวแทนคณาจารย์ประจำและตัวแทนสายสนับสนุน  
เพื่อเป็นกรรมการสรรหานายกสภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ตามข้อ ๙(๓) และ (๔)  

ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์  
และวิธีการได้มาซึ่งนายกสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๗ 

............................................. 
 

วัน เดือน ปี กิจกรรม หมายเหตุ 
วันท่ี ๑๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 ออกประกาศคณะกรรมการเลือกตั้ง ฯ เรื่อง การรับสมัคร วันเวลา สถานท่ี

รับสมคัร การประกาศรายชื่อผูม้ีสทิธิสมัครรับเลือกตั้ง และรายชื่อผูม้ีสิทธ์ิ
เลือกตั้ง วิธีการเลือกตั้ง การลงคะแนน การนับคะแนน และการประกาศ 
ผลคะแนนเลือกตั้ง 
 

 

วันท่ี ๑๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้งและรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 
 

 

วันท่ี ๑๑-๒๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 
ในวันและเวลาราชการ 

- ทักท้วงรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง ในกรณีที่เห็นว่ารายชื่อไม่ถูกต้องครบถ้วน 
- แจ้งความจำนงเปลี่ยนแปลงหน่วยลงคะแนน  

 

วันท่ี ๑๑-๑๖ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 
ในวันและเวลาราชการ 

- ทักท้วงรายชื่อผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้ง ในกรณีที่เห็นว่ารายชื่อไม่ถูกต้อง
ครบถ้วน 

 

วันท่ี ๑๑-๑๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 
ในวันและเวลาราชการ 

- รับสมัครการเลือกตั้ง ณ งานบรหิารงานบุคคล ช้ัน ๑ อาคารบริการ
การศึกษาและบริการกลาง (พื้นที่นามน) หรือ งานบริหารงานบุคคล ช้ัน ๒ 
อาคารสำนักงานอธิการบดีและบรหิารสินทรัพย์ (พ้ืนท่ีในเมือง) 
มหาวิทยาลยักาฬสินธุ ์
 

 

วันท่ี ๑๑-๒๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 
ในวันและเวลาราชการ 

ยื่นคำขอเลือกตั้งล่วงหน้าต้องต่อประธานคณะกรรมการการเลือกตั้ง  ณ 
งานบริหารงานบุคคล ช้ัน ๑ อาคารบริการการศึกษาและบริการกลาง (พ้ืนที่
นามน) หรือ งานบริหารงานบุคคล ชั้น ๒ อาคารสำนักงานอธิการบดีและ
บริหารสินทรัพย์ (พ้ืนท่ีในเมือง) มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
 

 

วันท่ี ๑๘ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 ประกาศรายช่ือผู้สมัครพร้อมหมายเลขผู้สมัคร  
 

 

วันที่  ๒๕ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7   
เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น. 

การลงคะแนนเลือกตั้งล่วงหน้า   
  - พื้นที่นามน ณ อาคารบริการการศึกษาและบริการกลาง ช้ัน M  
  - พื ้นที ่ในเมือง ณ ห้อง Co-working space สำนักงานอธิการบดีและ
บริหารสินทรัพย์ 
 

 

วันที่ ๓๐ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 
เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น. 

การลงคะแนนเลือกตั้ง  
-  พื้นที่นามน ณ อาคารบริการการศึกษาและบริการกลาง  

ช้ัน M สำหรับพ้ืนท่ีนามน 
     - พื้นที่ในเมือง  ณ ห้อง Co-working space สำนักงานอธิการบดี 
และบริหารสินทรัพย์  
- ประกาศผลการเลือกตั้ง 

 

 
  



เอกสารแนบท้ายประกาศ 
 

ใบสมัครรับเลือกตั้งเป็นกรรมการสรรหา ตัวแทนคณาจารย์ประจำและตัวแทนสายสนับสนุน  
ตามข้อ ๙ (๓) และ (๔) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์  

และวิธีการได้มาซึ่งนายกสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
เรื่อง สมัครรับเลือกตั้งเป็นกรรมการสรรหา ตัวแทนคณาจารย์ประจำ / ตัวแทนสายสนับสนุน 
เรียน ประธานคณะกรรมการการเลือกตั้งฯ 
 
 ข้าพเจ้า....................................... ...................... เกิดเม่ือวันที่.......................... อายุ .......... ป ี
เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน ...................... ................................ วุฒิการศึกษาสูงสุด ..................................  
เริ่มปฏิบัติราชการ/ปฏิบัติงาน สังกัดมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ เมื่อวันที่ ........... เดือน ..................... พ.ศ. ........... . 
เป็นระยะเวลา ..... ปี ...... เดือน .... วัน ตำแหน่งปัจจุบัน ....................................... ............................................ 
สังกัด ...................................................................................................................... ............................................. 
ขอสมัครรับเลือกตั ้งเป็นตัวแทนคณาจารย์ประจำและตัวแทนสายสนับสนุน ตามข้อ ๙ (๓) และ (๔)           
ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่งนายกสภามหาวิทยาลัย 
พ.ศ. ๒๕๖๗ 
    ตัวแทนคณาจารย์ประจำ 
    ตัวแทนสายสนับสนุน 
พร้อมกันนี้ข้าพเจ้าได้จัดส่งใบสมัคร พร้อมเอกสารหลักฐานประกอบการรับสมัคร ทั้งนี้ ขอรับรองว่าข้าพเจ้า
เป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามประกาศท่ีรับสมัครเลือกตั้งทุกประการ 
 

ลงชื่อ............................................................... ผูส้มัคร 
(................................................................) 
วันที่........เดือน.................... พ.ศ. ........... 

เวลา.................. น. 
 
หมายเหตุ : ให้ลงวันที่ และเวลามาสมัคร ให้ชัดเจนเนื่องจากมีผลต่อการรับสมัคร และออกหมายเลขของ
ผู้สมัครบันทึกของเจ้าหน้าที่ผู้สมัคร 
 

  
  

 
รูปถ่าย 

ขนาด ๑ นิ้ว 



เอกสารแนบท้ายประกาศ 
 

คำขอเปลี่ยนหน่วยลงคะแนนเลือกตั้งกรรมการสรรหา ตัวแทนคณาจารย์ประจำและตัวแทนสายสนับสนุน  
ตามข้อ ๙ (๓) และ (๔) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์  

และวิธีการได้มาซึ่งนายกสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๗ 
.................................................. 

 
1. ชื่อ – สกุล ..................................................................................................................................................... 
2. สังกัด ................................................ ......................................................................... มหาวิทยาลยักาฬสนิธุ์ 
3. ขอเปลี่ยนหน่วยลงคะแนนเลือกต้ัง จากหน่วยลงคะแนนเดิม คือ …………………........................………………….  
ไปเป็นหน่วยลงคะแนน ……………………………………................................................................... ............…...……… 
4. เหตุผลการขอเปลี่ยนหน่วยลงคะแนน เนื่องจาก.........……………………………………………….............................. 
.........……………………………………………….............................. .........………………………………………………............... 
 
 

     ลงชื่อ.............................................................ผู้ยื่นคำขอ  
    (.............................................................)  

                                               (.........../............/...........)  
ผลการพิจารณา 
 อนุมัต ิ
 ไม่อนุมัต ิ

 
    

              ลงชื่อ..........................................................................  
      (...........................................................................)  
      ตำแหน่ง ประธานกรรมการการเลือกตั้งฯ 
                                               (.........../............/...........)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารแนบท้ายประกาศ 
 

คำขอเลือกตั้งล่วงหน้า กรรมการสรรหา ตัวแทนคณาจารย์ประจำและตัวแทนสายสนับสนุน  
ตามข้อ ๙ (๓) และ (๔) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์  

และวิธีการได้มาซึ่งนายกสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 

ที่ ............................................................... 
วันที่ ............เดือน ........................................พ.ศ.................. 

 

เรื่อง ขออนุญาตเลือกตั้งล่วงหน้า 
เรียน ประธานกรรมการการเลือกตั้ง 

ตามประกาศคณะกรรมการเลือกตั้งฯ เรื ่อง การรับสมัคร วันเวลา สถานที่รับสมัคร การประกาศ 
รายชื่อผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้ง และรายชื่อผู้มีสิทธิ์เลือกตั้ง วิธีการเลือกตั้ง การลงคะแนน การนับคะแนน 
และการประกาศผลคะแนนเลือกตั้ง ตัวแทนคณาจารย์ประจำและตัวแทนสายสนับสนุน เพ่ือเป็นกรรมการสรร
หานายกสภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ตามข้อ ๙(๓) และ (๔) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ว่าด้วย
คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่งนายกสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๗ 

ข้าพเจ้า........................................................................ตำแหน่ง ... ...........................................  
สังกัด .............................................................................โทรศัพท์ ........... ............................................................ 
ข้าพเจ้า ขอเรียนต่อประธานคณะกรรมการการเลือกตั้ง ฯ ว่า ข้าพเจ้าไม่สามารถลงคะแนนเสียงเลือกตั้งตาม
วัน เวลา ที่กำหนดได้ เนื่องจาก............................................................................................................................ 
.............................................................................................................................................................................. 
.............................................................................................................................................................................. 
ด้วยเหตุนี้ ข้าพเจ้า มีความประสงค์ขออนุญาตลงคะแนนเสียงเลือกตั้งล่วงหน้าตามวัน เวลา และสถานที่                   
ที่คณะกรรมการการเลือกตั้ง ฯ กำหนด 
 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 
 
         ลงชื่อ .........................................ผู้ยื่นคำขอ 
      (..................................................................) 

ผลการพิจารณา 
 อนุมัติ 
 ไม่อนุมัต ิ

           ลงชื่อ..........................................................................  
      (.................................................................................) 
      ตำแหน่ง ................................................................. 

                                            (.........../............/...........)  
หมายเหตุ: ให้แนบสำเนาคำสั่งหรือหนังสือที่อนุญาตเดินทางไปราชการเท่านั้น 


